Votação do Projeto de Lei nº 023/2025 de Autoria do Poder Executivo Municipal que em 
regime de urgência, dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por excesso de 
arrecadação no orçamento vigente e dá outras providencias. O valor da transposição será no 
valor R$: 422.223,00 (quatrocentos e vinte e dois mil duzentos e vinte e três reais). Aquisição 
de Kit de merenda escolar. Na sequência, a Senhora Presidente solicitou à secretaria a leitura 
dos pareceres das Comissões Permanentes CCJRF e COEF, sendo assim realizado. Em seguida, 
a Senhora Presidente colocou o projeto em discussão, onde ela mesma se manifesta e diz: